*Et hoc quod dicitur ad hanc autem partem aut modum dicitur videtur totus si
ad actum di fatus aut et passivum. Si modum videtur si videtur si
importans dicitur ut etiam per alia per se deponit.*

scilicet passivis neutris deponens et cetero. Pro intellectu questionis more. Tres
tandem sunt. quod haec verbi diffinitur sic. Est de actibus verbis ex scatione actibus vel
passionis vel verius quod simul vel neutrum est et terminatur in o vel in os contracta.
In qua dione tanguntur quod sunt gnis verbis. Cum enim de ex scatione actibus. tangit gnis
actibus vel etiam deponens. multa enim verba deponentis gnis sunt actives tunc ut lo
qui. Cum vero de vel passionis. tangit gnis passivum. sicut gnis deponentis. quod multa
verba deponentis gnis sunt passives tunc ut nascor. Cum vero de vel verius simul
tangit gnis cetero. verba enim ceteris gnis ut postea dicet in dirimir scat actum vel
passionem. Cum vero de neutrius. tangit gnis neutrius. Sequitur corollie quod gnis in ver
bo cognoscere tripliciter. primo ex scatione. secundo exterminatio. tertio ex scatione et
terminatio simul. sed verius plus ex scatione vel terminatio dicitur inferius. Dicitur de
trius helye quod plus ex exterminatione. vnde dicit Porro scias quod vox plus hoc significat
causa discerni gnis et probat hoc ex tribus. Primo quod ista verba facio noceat scat actum
ut non sunt actus gnis sed neutrius. vnde de. Vox facio neutrius sed scat dare actum.
Secundo probat quod metuo timore sunt gnis actus et tunc scat passum. Tertio probat
quod vapulo exilio scat passum. sed tunc sunt neutrius gnis. vapulo enim valsum sicut
percutio. vnde dicit in euangelio. Seruus sciens voluntate domini sui et non facies vapu
labit. id percutiet plagi multis. Sequitur corollie quartus quod hoc verbum sum quo ad
voce nullius est gnis. tunc quo ad scatorem est gnis neutrius. prout primus. quod sum nec
terminatur in o nec in os. modo quod est terminatio gnis actus et neutrius. sed os est termi
natio gnis passivi ceteris et deponentibus. prout secundus. quod hoc verbum sum nec scat actus
vel passionem. sed scat puram essentiam rei. et sic hoc verbum sum significat neutrum
et per sequeens est gnis neutrius significatione.

Notandum secundo. Primum gnis in verbo
est gnis actus. vnde Verbum actus gnis est quod in prima persona prius tempore indicatur
modi terminatur in o. et in eadem prima persona potest recipere et super hoc et facere ex se
passum ut amo amorem. Et autem dicitur inter verbum actum et actum gnis. Verbum enim
actus est quod scatorem scat non curando cuius gnis sit. Et sic hoc verbum loquitur
quod est verbum deponentis gnis scat actionem et est verbum actum. Sed verbum si
lud dicit actum gnis quod scat actorem et cum hoc in prima persona indicatur modi
terminatur in o. et recipit in eadem prima persona et super hoc et facere ex se
actus gnis requirunt tres conditiones. Prima quod terminatur in o in prima persona in
indicatio in pectus. Secunda quod recipiat in prima persona et super hoc. Tertia quod scat actum
transirent in rem rationalem. et ista praeterita tercia intelligit in verbis actus ge
neris. propter dictum. quod non semper requiri ad verbum actum generis quod debet scatere
actum transirent in rem rationalem. ut lego lectorem. vnde Illud verbum de actus gnis
dicitur quod scat actum transirent in rem rationalem. Sed illud dicit actum ge
neris ceterum dictum quod scat actum transirent non curando si in rem rationalem v
el non. Sequitur corollie quod verbum actus gnis est inferius adverbio actuum. quod sequitur
bene omne verbum actum gnis est actum. sed non secundum omne verbum actum est act
um gnis. prout quod loquitur est verbum actum et non est actum gnis. Scimus etiam quod v
erbum dicit actum gnis tripliciter. Primo voce tunc sicut video. video enim scat passum.
quod videtur scat species visibilis in potentia et organum suscipe. modo recipere est pati
Est ergo dicitur. q. de alia. Sensus est virtus passiva. Secundum verbum de actum gnis sig
nificatio eius. ut audiatur quod scat actum. quod scat species auditibiles de se multiplicare.
modo multiplicare est agere. Tertio verbum dicit actum gnis voce et scatione sicut
ut amo lego. Sed verbum illud dicit passum gnis quod in prima persona prius tempore in
dicatur modi terminatur in r. et in eadem prima persona potest dimittere et redire
in suum actum ut amo amo. Et est dicitur inter verbum passivum et passum gnis.
Verbum illud de passum quod passionem scat non curando cuius gnis sit. Et sic u

scat est verbum passum licet sit deponens gnis. Sed verbum passum gnis est quod
scat passionem et in prima persona indicatur modi terminatur in r. et in eadem prima per
sona potest dimittere et redire in suum actum ut amo lego. Sequitur corollie quod
verbum passum gnis est inferius ad verbum passum. prout omne enim verbum passum gnis
est passum. sed non secundum omne verbum passum est passum gnis. nam scat actum est ver
bum passum quod scat passionem. tunc non est passum gnis sed deponens. Tres autem condi
tiones requirunt ad verbum passum gnis. Prima quod in prima persona terminatur in r.
Secunda quod in eadem persona potest dimittere et redire in suum actum. Tertia quod signifi
cat passionem ab extrinseco illata ut percutio crucifigio. Sequitur corollie quod pallo
rubeo ergo scat passionem. sed ab intrinseco adveniente et ergo non sunt passi
ui gnis. Sequitur corollie quod verbum passum gnis de triplice. Primo voce tunc ut audi
or video. tunc etiam scat actum ut dicitur est. Secundo scat actum tunc ut vapulo. id percu
tio. vendo. id videtur. et ponitur a venio et eo. Tertio voce et scat actum tunc ut amo lego.

Notandum tertio. verbū neutrius gnis

est quod in prima persona prius tempore indicatur modi terminatur in o. et in eadem
prima persona non potest recipere et super hoc et facere ex se passum ut sto curro. non enim de
in prima persona sto curro. Sequitur corollie primo quod licet verba neutrius gnis
in tercia persona recipiuntur r. ut vici biber. via currer. non tamen propter hoc sunt passum
gnis. Sequitur corollie secundo quod verba neutrius gnis in prima persona recipiuntur per p
ropopayam. ut ego bibo. qui vici loqueretur. Est autem dicitur inter verbum neutrale et
neutrius gnis. Verbum neutrale est quod nec scat actorem nec passionem non curando
qua teriationem habet. et sic hoc verbum sum de verbo neutrale. Sed vbi illud de neu
trius gnis quod nec actorem nec passionem scat et cum hoc in prima persona terciata in o et
sum vici non potest recipere et super hoc ut sto. Sequitur corollie vbi de neutrius gnis triplice
primo voce tunc ut vapulo. secundo scat actum tunc ut loquo. tertio voce et scat actum sicut ut cur
ro. Verbum autem illud de deponentibus gnis quod in prima persona prius tempore indicatur
modi singularis. noster terciata in r. et in eadem prima persona non potest dimittere r. quod si de

Notandum quarto et ultimum. Verbum ceteris

gnis est quod in prima persona prius tempore indicatur modi terminatur in r. et non potest di
mittere r. et in eadem prima persona scat actorem et passionem sicut ut criminor experior
osculor. Tres ergo conditiones requirunt ad verbum ceteris gnis. prima quod terminatur in r.
secunda quod non potest dimittere r. tercera quod scat actorem et passionem sicut tunc qui regit actum
scat actum tunc ut criminor te. id est vilipendio et offendendo te. Sed qui regit ablatum scat
passum tunc ut criminor a te. Sequitur corollie prima quod omne verbum ceterum est pro se
sumptum est equum prout. quod scat plura vno noce et diversis rationibus. quod actorem et passum
one. Sequitur corollie secundo quod hic non est propter ego criminor prout. qui est ordinis equoca. Se
quitur corollie tertio quod hic est propter ego criminor te. sicut hic. ego criminor a te prout. qui

hoc verbū crīmōr. in istis orōib⁹ teneat vniuoce. in prima em̄ scat actiōe tñ. q̄ regit actiō. in scda passiue tñ q̄ regit ablītū tñ. Sequit̄ corrlie quarto q̄ donat⁹ dices in textu q̄ verbū cōis gñis cadit in duas formas. p̄ formā intelligit scatō nem ideo q̄ scat entia naturalia q̄ distinguunt phīce q̄ formas. vt hō est asinus p̄ asinū rōalem. s̄r em̄. vñ. metaphīce. forma est q̄ separat et distinguuit. Sic in grāmatica dictōes distinguunt q̄ scatōes. Autōr modorū scandi oñdit q̄ gñis verbī capiā a mō essent et p̄rietate rei verbī. q̄ est p̄rietas dependentie rei verbī post se ad obliquū in rōe termini non p̄acti sed p̄hibilis. Verbū em̄ scat actū q̄ est accīs. accīs aut̄ q̄ h̄z esse flexibile nō terminatū ex natura sua. reçrit terminari et h̄lic terminū scat obliqu⁹ app⁹ rectus vt amo iohēm. act⁹ amandi terminatur in iohē. Diffinit gñis verbī s̄m Autorē modorū scandi sic. Gñis est mod⁹ scandi acti⁹ verbī qua mediante p̄rietate dependentie rei verbī ad obliquū post se sub rōe termini consit. Diffinit aut̄ verbū acti⁹. passi⁹. neutrī⁹. deponētis et cōis gñis eodē mō sicut deīn est in notabilib⁹. ideo non est necesse hoc repetere. Et em̄. Verbū acti⁹ gñis est q̄d sub terminatōe vocis in o possibile est inscipe et freqūti⁹ acrōem consit ut amo. sic etiā d̄t de alijs. Istis notabilib⁹ sic stantibus est.

Cōclusio rūsalis. tñ quinq̄ sunt gñia

verbī. scz. acti⁹. passi⁹. neutrī⁹. deponēt et cō. specificē et formālē distincta. ad seīnuicē irreducibilā. Dico notāter ad seīnuicē irreducibilā. q̄ plura assigvante gñis verbī q̄ ista quinq̄. sed reducunt ad ista. Aliqđ em̄ est gñis neutropassiuia aliud passiūneutra. sed ista reducunt ad gñis neutrū. vñ Verba neutropassiuia sunt q̄ sub voce neutrali h̄st ptā verbōrū passiūorū. Et sunt quinq̄ magis vñista vñ Alexander. Audeo cū soleo fio quoq; gaudeo fido. Quinq̄ puer nūero neu tropassiuia tibi dō. Prandeo cū mero dōctis annūterabis. Vñ neutropassiuium est ut alij dicāt q̄d in p̄stī et in tñp̄ib⁹ a p̄stī derivatis h̄z voce neutralē. sed in p̄tō et in tñp̄ib⁹ a p̄tō derivatis h̄z voce passiūalē. Et neutropassiuum est nomē compoñit ex recto et obliquo. et ex pte recti scz passiūu tñ declinat. et sic cū d̄r neutralē. accipit in p̄tō nūero. sed in singulari nūero d̄r neutropassiuum. Sed verba passiūneutra sunt q̄ sub voce passiūa h̄st ptā verbōrū acti⁹. ut cōperior h̄z cōperi. diuertor diuerti. Et iunt tria. vñ passiūneatra tria sunt bac lege nota da. Hā dat diuertor diuerti cōperiorq; cōperi. Dat pñm mero. mero. mero. vel Verbum passiūneutrum est q̄d in p̄stī et in tñp̄ib⁹ a p̄stī formatis habet voce passiūalē. sed in p̄tō et in tñp̄ib⁹ a p̄tō p̄fecto formatis h̄z voce acti⁹. Et passiūneatra cōponit ex duob⁹ rectis. in singulari em̄ dicit neutrūpassiūu. et deēt nāt ex pte vtriusq; recti. et capiā hic in p̄tō cū d̄r passiūneatra. Sed verba neutrūtrapassiuia sunt q̄ sub voce neutrali. scat passiūe ut vapulo vence. Et sunt quatuor. vñ. Exulo vapulo vence fio q̄tuor ista. Sennū passiūi sub voce gerunt aliena. Et exulo d̄r q̄si extra solū. i. terrā p̄pria pellor. qui em̄ exulat de terra propria p̄scribit et expellit. Et neutropassiuia cōponit ex duob⁹ rectis. et in singularei d̄r neutrūpassiūu. et declinat ex pte vtriusq; recti. et sic capiā hic in p̄tō cum d̄r neutrūpassiūu. Ista tñ gñia reducunt ad genus neutrū.

A Primo. aliqđ est verbū q̄d null⁹ est gñis ergo p̄bat. sum est verbū et null⁹ l⁹ est gñis. p̄bat. Non neutrī⁹. p̄bat. verbū neutrī⁹ gñis terminat in or. sed sum nō terminat in or. ergo nō est neutrūs gñis. Adaior est donati in textu. minor est nota. Dico vñ argūtū p̄cludit q̄ sum null⁹ est gñis quo ad voce. tñ est gñis neutrī⁹ quo ad scationem. vñ dixit Petrus helye. Sum. quoq; dic neutrī⁹ q̄d essendi denotat actū. Quamuis finis in o non inueniat in illo.

A Secō. do est verbū et null⁹ gñis ergo p̄bat. Non acti⁹. p̄bat. q̄ verbū ergo. Adaior est donati in textu. Adinor p̄tz. q̄d nō bñ d̄r dor ut omnes dicte

grammatici. vñ alexander. Ex dō passiū nūi dor solū lego dīta. Dico Verbi argumentū cōcludit q̄ dō nō h̄z dor in p̄ma p̄sona s̄m vñum. licet bene s̄m artēm.

A Tertio. plura sunt gñia in verbo q̄ qñq; p̄bat. q̄ gñis epichēnū etiam est gñis in verbo p̄bat. sicut em̄ in noīe reperiēt nōmē q̄d scat vtrūq; sexū sumul. vt passer. sic etiā inuenit verbū q̄d scat actōem et passionem sumul vt verbū cōe. videt ergo q̄ in verbo reperiāt gñis epichēnū. Dico q̄ non est si mīle. q̄ in noīe reperiēt nōmē q̄d scat vtrūq; sexū s̄i vñuoce et uno p̄ceptu vñi eo. sed in verbis nō reperiāt verbū q̄d scat actōem et passionēlī vñuoce. q̄ cri-minor est verbū equitūcū per se et absolute sumptum vt dñm est superins.

A Quartō. aliqđ est verbū q̄d null⁹ est gñis p̄bat. de isto verbo facio. Dō acti⁹ p̄bat sic. verbū acti⁹ gñis format de se passiūu in or. sed facio non format de se passiūu in or. ergo facio nō est gñis acti⁹. Adaior est ex textu et vñ argūtū p̄cludit q̄ facio est gñis acti⁹ quo ad scationē. Dico vñ argūtū p̄cludit q̄ facio est gñis acti⁹ quo ad scationē. licet quo ad vñ acti⁹ sit gñis neutrī⁹ vt dñm est ante. et h̄z passiūu fio quo ad scatōem.

A Quinto. aliqđ sunt verbā q̄ null⁹ sunt gñis p̄bat. de verbis vñis. Non passiūu p̄bat. verbū passiūu dimittit et reddit in acti⁹. sed verba vñia nō p̄at dimittere r̄ inq̄tū vñia. dicit em̄ grammatici q̄ verba vñia solū sunt sub voce passiūa et non actia. Adaior est vñ argūtū p̄cludit si verba vñia deberet dici passiūu gñis s̄i magis deponētis gñis. q̄d nō deponit illā l̄faz r̄. tñ isti q̄ ponit vñia vñ catia tā in voce actia q̄ passiūa. haberet p̄cedere q̄ ipsa essent passiūi gñis.

A Sexto. plura sunt gñia in verbo q̄ quinq̄ p̄bat. q̄ aliqua verba sunt neutro passiūa et aliqua passiūaneutra. ergo plura sunt gñia q̄ quinq̄. anis p̄tz de istis verbis audeo soleo. Dico q̄ tñ quinq̄ sunt gñia in verbo ad seīnuicē irreducibilā. p̄t tñ esse plura que reducunt ad ista. vt sunt vñia neutropassiuia et passiūaneutra que reducunt ad gñis neutrūm.

A Septimo. verba cōis gñis nō cadunt in duas formas p̄bat. sicut est in natura sic est in arte. sed in natura nō est possibile vñā rem h̄c duas for-mas. ergo nec in arte vñā dcō p̄t h̄c duas scationes. Adaior est aristō. q̄ phīcōtū. Adinor est nota q̄ vñi rei est vñā forma sicut vñū esse. Dico vñ argūtū p̄cludit q̄ vñā dcō simp̄t vñā et vñuoce nō h̄z p̄les scatōes. sed dcō eq̄ uoca p̄t h̄c p̄les scatōes. nec etiā dcō equo ca est vñā dcō simp̄t. sed est vñā s̄m p̄les scatōes. nec etiā dcō equo ca est vñā dcō simp̄t. sed est vñā s̄m p̄les scatōes.

A Octavo. omne verbū scat actōem. ergo null⁹ (vñce sed p̄les s̄m scatōes tñ p̄ia ab eodē ad idē. anis est autoris modorū scadi. Dico vñ argūtū p̄cluderet si idē esset actus et actio. et si idē esset scatōe actū et actōes sed hoc nō est idē. actus em̄ est supius ad actōem. omne em̄ q̄d scat actōem scat actū sed nō ecōverso. passio ergo etiā potest dici actus. p̄ ergo q̄ argūtū non p̄cludit.

Vtrū l̄fa donati de numero. figura p̄

sona et tpe sit bene assignata. Pro intellectōe questiōis more. Motandū p̄mo q̄ numer⁹ verbī cōiter diffinit sic. Est p̄rietas verbi attributa verbo ea rōne q̄ ip̄m scat scatū suū vt attribuit vñi vel plurib⁹. vñi vt ego lego. plurib⁹ vt nos legim⁹. In qua dione tangit duplex numer⁹ verbi. singularis tangit cū d̄r vñi. plus ralis tangit cū dicit plurib⁹. vñ numer⁹ singularis est p̄rietas verbi attributa verbo ea rōne qua scat scatū suū verbale vt attribuit vñi vt nos legim⁹. Sequit̄ corrlie p̄mo q̄ nūer⁹ in verbo cognoscit dupl̄t. Vno⁹ rōne scatōis et hoc est a p̄ri vt dñm est in dñib⁹. Secō hu-mer⁹ in vñbo cognoscit rōne p̄strōtōis. et hoc ē a posteriori. Illud em̄ vñb⁹ q̄d con-

struit ch supposito singularis nūeri est singularis nūeri vt ego lego. Illud vbo qd
distruct cū supposito plis nūeri est plis nūeri vt nos legim⁹. Sequit correle se-
cundo qd dñia ē inter nūerū nōlē & vbi. qd in noī regis nomē qd sub vna voce qd
qz est singularis nūeri. qd qd plis nūeri. licet sub diuerso mō. vt mḡi. In verbo au-
tē nulla regis vox qd est singularis & plis nūeri. & hoc intelligēdo de vbo psonali
finiti mō. penitet em̄ p̄ esse singularis nūeri et etiā plis nūeri. sed est impsonale.
sic etiā infinitiv⁹ p̄t esse singularis et plis nūeri. sed nō est verbū finiti modi.

Notandum scđo qd figura vbi codē mō

vbo diffiniri sicut in noī. nisi mutādo ḡis. Verbū ḡ pponit q̄tuor mōis. primo
ex duob⁹ integris vt aduenio. Scđo ex duob⁹ corruptis vt negligo qd cōponit
a nec et lego. deposita et ablecta c. et addita illa līa g. Et rō qre in ei⁹ p̄pōe non
mutat c in g. qd tunc g. deberet esse ps p̄cedētis sillabe. Tertio vbu pponit ex in-
tegro et corrupto vt p̄ficio. Quarto cōponit ex corrupto et integrō vt ascribo.
assurgo. ascribo em̄ pponit ab ad et scribo mutādo c in s. Sequit correle p̄mo
qd gubernio s̄m Johem ianuēsem est p̄posite figure. pponit em̄ a vbo cobibeo et
hyberna. Est em̄ gubernare dirigere nauem in giculis maris. Lohibeo em̄ scat
mitigare vel impedire. Hyberna aut̄ scat rēpēstātē maris. Sequit correle scđo
qd negligo nō pponit a nō & lego vt cōter dicit. qd vt Johes ianuēs vocet solū
triavba pponunt a nō vt nolo nescio & neq. v̄ poti⁹ pponit a nec & lego vt dñm ē